

Förflyttningsförsäkring försäkringsvillkor 1.12.2024

1. Försäkringsvilkorens tillämpningsområde

Försäkringsvilkoren tillämpas på fordonsspecifika trafikförsäkringar (förflyttningsförsäkringar) enligt 2 § 18 punkten i trafikförsäkringslagen som beviljas privatpersoner samt företag och sammanslutningar för tillfällig användning av motorfordon som används i trafik.

2. Försäkringens giltighetsområde

Förflyttningsförsäkringens gäller i alla stater som hör till Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES). I stater utanför EES som är anslutna till grönt kort-konventionen gäller förflyttningsförsäkringens som ansvarsförsäkring på grundval av ett grönt kort utfärdat av Trafikförsäkringscentralen, eller utan grönt kort när ett sådant inte är nödvändigt. I dessa stater bestäms ersättningen för trafikskada enligt lagstiftningen i det land där olyckan inträffade.

3. Försäkringens innehåll

Person- och egendomsskador som orsakas av att ett motorfordon används för trafik i Finland ersätts ur förflyttningsförsäkringens enligt vad som bestäms i trafikförsäkringslagen.

Ur förflyttningsförsäkringens betalas ersättning enligt trafikförsäkringslagen också för en sådan trafikskada som har inträffat på ett genomfartsområde i någon annan stat än i en stat som hör till gröna kortsystemet, om det är fråga om en resa som går direkt från en EES-stat till en annan EES-stat.

Förflyttningsförsäkringen täcker försäkringsskyddet enligt lagstiftningen i den EES-stat där skadan inträffade eller försäkringsskyddet enligt denna lag, om det är bättre än det förstnämnda.

En i Finland bosatt skadelidande kan välja att en personskada som orsakats av användning i trafik av ett fordon som försäkrats enligt denna lag och som inträffat någon annanstans inom EES-området än i Finland ska ersättas enligt finsk lag när skadan enligt bestämmelserna om lagval skulle komma att ersättas enligt någon annan lag än finsk lag.

4. Försäkringsavtal

4.1. Försäkringsgivare och försäkringstagare

Försäkringsgivare är Trafikförsäkringscentralen.

Försäkringstagaren ska vara samma person, företag eller sammanslutning som beviljats förflyttningstillstånd.

4.2. Försäkringstagarens upplysningsplikt innan försäkringsavtal ingås

Försäkringstagaren ska innan försäkringen beviljas ge korrekta och fullständiga svar på Trafikförsäkringscentralens eller dess representants frågor vilka kan vara av betydelse för bedömningen av Trafikförsäkringscentralens ansvar. Om försäkringstagaren uppsåtligen eller av grov oaktsamhet har åsidosatt sin upplysningsplikt enligt lagen om försäkringsavtal och Trafikförsäkringscentralen skulle ha beviljat försäkringen mot en högre premie om den hade fått korrekta uppgifter, har Trafikförsäkringscentralen rätt att ta ut den högre premien retroaktivt efter att ha fått uppgifterna.

Försäkringstagaren ska dessutom under försäkringsperioden utan obefogat dröjsmål rätta upplysningar som denne gett försäkringsgivaren och därefter konstaterat vara oriktiga eller bristfälliga.

5. När Trafikförsäkringscentralens ansvar inträder

Trafikförsäkringscentralens ansvar inträder när Trafikförsäkringscentralen eller försäkringstagaren ger eller sänder ett antagande svar på den andra avtalspartens anbud, om ingen annan tidpunkt har avtalats enskilt med försäkringstagaren. Denna tidpunkt då Trafikförsäkringscentralens ansvar inträder kan inte tidigareläggas genom avtal.

Om försäkringstagaren till Trafikförsäkringscentralen har överlämnat eller avsänt en skriftlig försäkringsansökan och om det är uppenbart att försäkringsgivaren skulle ha godkänt ansökan, ansvarar Trafikförsäkringscentralen också för försäkringsfall som har inträffat efter att ansökan överlämnades eller avsändes. En försäkringsansökan eller ett antagande svar som försäkringstagaren har överlämnat eller avsänt till Trafikförsäkringscentralens representant anses ha blivit överlämnat eller avsänt till Trafikförsäkringscentralen.

Om det inte finns utredning om vilken tid på dygnet ett svar eller en ansökan har överlämnats eller avsänts, anses detta ha skett klockan 24.00.

En förutsättning för att Trafikförsäkringscentralens ansvar ska inträda är betalning av premien för försäkringsperioden.

6. Försäkringsavtalets giltighetstid

Förflyttningsförsäkringen beviljas för den tid som förflyttningstillståndet gäller.

7. Försäkringspremie

7.1. Premiegrunder

Premien beräknas enligt de premiegrunder som tillämpas av Trafikförsäkringscentralen och enligt 20 § 2 mom. i trafikförsäkringslagen.

7.2. Återbetalning av premie

En betald premie för förflyttningsförsäkring återbetalas inte, även om försäkringen upphör innan den ursprungliga dagen för upphörande.

8. Försäkrings- och skadehistorik

Förflyttningsförsäkringen ligger inte till grund för och tar inte hänsyn till försäkrings- och skadehistorik. Inget separat intyg utfärdas över försäkringens giltighetstid och skador som inträffat under denna tid.

9. Försäkringsavtalets upphörande

Försäkringsavtalet upphör när den giltighetstid som anges i försäkringsbrevet går ut eller när förflyttningsstillståndet av annan anledning går ut innan den angivna giltighetstiden.

10. Trafikförsäkringscentralens regressrätt

Trafikförsäkringscentralens regressrätt mot den som orsakat en skada bestäms i enlighet med 73 § i trafikförsäkringslagen.

11. Åtgärder när en olycka inträffat

När försäkringstagaren fått kännedom om en trafikskada ska denne utan dröjsmål skriftligen underrätta Trafikförsäkringscentralen om saken, om möjligt med en ändamålsenlig blankett för skadeanmälan. Försäkringstagaren är skyldig att lämna alla uppgifter och handlingar som behövs för behandlingen av ersättningsfrågan till Trafikförsäkringscentralen.

Ifall ersättning krävs av försäkringstagaren eller någon annan delaktig i skadan, ska denne hänvisa ersättningsanspråket till Trafikförsäkringscentralen.